
LKS PIRMININKO MYKOLO NATALEVIČIAUS ATASKAITA 

 

33-asis eilinis LKS suvažiavimas vyko 2022 m. balandžio 30 d. Asociacijos narių finansinių 

metų pabaigoje buvo 182. LKS ataskaitinių metų pabaigoje dirbo 6 etatiniai darbuotojai. 

LKS TARYBOS VEIKLA. 

2022 m. įvyko 3 Tarybos posėdžiai, 2023 m. – 2 posėdžiai. Nuo 2022 m. suvažiavimo į LKS 

priimti keturi nauji nariai – kompozitoriai Kristupas Bubnelis, Ugnė Giedraitytė ir muzikologės 

Laima Slepkovaitė ir Aušra Žičkienė. 

Ataskaitinio laikotarpio metu buvo apdovanoti LKS Tarybos pasiūlyti kandidatai Lietuvos 

nacionalinei kultūros ir  meno premijai (Žibuoklė Martinaitytė). Taip pat buvo siūlomi 

kandidatai Vyriausybės kultūros ir meno premijai (Marius Baranauskas) ir LR Kultūros 

ministerijos Jaunojo kūrėjo premijai (Kristupas Bubnelis). 

 

Sąjungos veiklos prioritetais 2022 m. buvo tarptautiškumo didinimas, nacionalinės kultūros 

skatinimas, kultūros paslaugų prieinamumo ir institucijos atvirumo didinimas, muzikos kritikos 

ir tyrimų veiklos plėtra bei LKS ūkinės padėties gerinimas.  

Sprendžiant sektoriaus problemas bendradarbiaujama su Lietuvos meno kūrėjų asociacija, 

Nacionaline kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija. Ataskaitinių metų eigoje Pirmininkas 

dalyvavo Lietuvos meno kūrėjų asociacijos posėdžiuose. Kartu su Lietuvos muzikos 

informacijos centru inicijuotas susitikimas su Lietuvos Respublikos kultūros viceministru 

Vygintu Gasparavičiumi dėl meno kūrėjų padėties gerinimo, tarptautinės Lietuvos meno kūrėjų 

sklaidos bei natų leidybos situacijos. Dalyvauta susitikimuose su Kultūros ministerijos atstovais 

dėl meno kūrėjų įstatymo pakeitimų. 

Ataskaitiniu laikotarpiu keitėsi kai kurie padalinių ir projektų vadovai: Lietuvos kompozitorių 

sąjungos Muzikos fondo pirmininke paskirta kompozitorė Viltė Žakevičiūtė, Druskininkų 

meno rezidencijos koordinatore tapo Agnė Mažulienė, o naująja „Druskomanijos“ festivalio 

vadove išrinkta Gintarė Valionytė. 

LKS kelis metus iš eilės yra lyderė Lietuvos kultūros tarybos Strateginėje meno kūrėjų 

organizacijų finansavimo programoje, kuri yra pagrindinis kūrybinės veiklos šaltinis. LKS 

penkis metus iš eilės gauna aukščiausią įvertinimą ir keturis metus iš eilės gauna didžiausią 

finansavimą veiklai. LKS taip pat aktyviai demonstruoja lyderystę tarptautinėje veikloje. Nuo 

2019 m. koordinuojamas Baltijos šiuolaikinės muzikos tinklą, kuris nuo 2021 m. organizuoja 

Baltijos šalių festivalį „Baltijos muzikos dienos“ ir nuo 2022 m., kartu su Latvijos bei Estijos 

kompozitorių sąjungomis vykdo muzikos eksporto projektus. Tinklas 2021 m. tapo Europos 

šiuolaikinės muzikos festivalių alijanso F.A. C.E. (Festival Alliance for Contemporary Music 

in Europe) nariu, yra kviečiamas dalyvauti Europos šiuolaikinės muzikos organizacijų Ulysses 

tinkle.   

 



BIUDŽETAS IR ŪKIS 

2022 m. LKS pajamos sudarė 421 412 EUR (2020 m. – 351 950 EUR), sąnaudos – 419 281 

EUR (2021 m. – 341 139 EUR). 2022 m. veiklos rezultatas (pelnas) yra 2131 EUR. Sukauptas 

veiklos rezultatas (įskaitant 2020 m. veiklos rezultatą) 42 054 EUR. 

 

Sukauptas pelnas yra skiriamas patalpų remonto darbams, kuriems sąjunga kitų šaltinių neturi 

bei prisidėjimui prie kūrybinės veiklos. Pabrėžtina, kad sąjunga lėšų patalpų išlaikymui ir 

einamajam remontui negauna. Analizuojant pateiktą detalizaciją, siūlome atkreipti dėmesį, kad 

dalis lėšų yra gauna ir išleidžiama tais pačiais metais, o kita lėšų dalis pereina į kitus metus. 

2022 m. LKS veiklai panaudota fondų parama sudarė 311 700 EUR.  

1. Biudžetinis finansavimas (LTKT, SRTRF) 206 000 EUR; 

2. Savivaldybių finansavimas (Vilniaus miesto savivaldybė) 8500 EUR: 

3. Kitas finansavimas (LATGA, Baltijos kultūros fondas, Nordic Culture Point) 97 200 EUR. 

 

Didžiausias paramos teikėjai: 

1. Lietuvos kultūros taryba – 202 000 EUR. 

2. Baltijos kultūros fondas – 65 000 EUR. 

3. Nordic Culture Point – 19 200 EUR. 

 

Iš ūkinės veiklos pajamų gauta 112 822 EUR (14 036 EUR daugiau nei 2021 m.). Jas sudarė: 

1. Patalpų nuoma Vilniuje – 70 246 EUR (4822 EUR daugiau nei pernai). 

2. DKN nuoma – 41 171 EUR (11 229 EUR daugiau nei pernai). Tai yra DKN rekordinės 

pajamos. 

3. Salės nuoma – 11 894 EUR (1420 EUR daugiau nei pernai). 

4. Kitos pajamos – 1405 EUR (pajamos už parduotus bilietus, leidinius ir kt.). 

 

Pažymėtina, kad ataskaitiniu laikotarpiu Kompozitorių namų salė buvo naudojama ir 

visuomeninėms reikmėms (partnerių renginiams, repeticijoms, narių reikmėms, interviu ir kt.). 

Iš viso nemokamai salė suteikta visuomenės reikmėms 263 valandas. 2022 m. nuomos mokestis 

buvo 60 EUR/val., tad visuomenės reikmėms suteikto laiko vertė yra 15 780 EUR.  

 

Didžiausias veiklos išlaidas 2022 m. sudarė: 

1. Administracijos darbo užmokestis 118 914 EUR. 

2. DKN išlaikymas 41 934 EUR. 

3. Pastatų Vilniuje išlaikymas 22 400 EUR. 

 

Ūkinė veikla yra stabili. 2022 m. ūkinės pajamos sudarė 14 036 EUR daugiau nei 2021 m. 

Didžiausia ūkine problema išlieka DKN patalpos. 2022 m. DKN nuostolis sumažėjo iki 

rekordinių 763 EUR, tačiau pastatų būklė yra prastos būklės. Reguliariai vyksta inžinerinių 

mazgų gedimai. Problemos operatyviai šalinamos – pradėtas keisti vamzdynas, atnaujinama 

elektros instaliacija, siekiama pereiti prie taupesnio vandens šildymo būdo (šiuo metu vanduo 

šildomas boileriais – elektra). Taip pat atliekami interjero bei eksterjero atnaujinimo darbai. 



DKN atžvilgiu šiuo metu laikomasi konservatyvaus plano (planai dėl LKS NT buvo pristatyti 

2019 m. LKS suvažiavimo metu). Nuosekliai investuojamos lėšos iš ūkinės veiklos pajamų, tuo 

pačiu metu ieškant galimybių struktūriniam finansavimui. 

 

Bendru finansiniu rūpesčiu išlieka, dėl infliacijos faktiškai mažėjantis, nevyriausybinio kultūros 

sektoriaus finansavimas. Palaikyti veiklų apimtį leidžia darbas su užsienio fondais bei 

nuolatinis ūkinės veiklos optimizavimas, tačiau dėl esamos situacijos tenka riboti veiklos 

apimtis bei sudėtinga užtikrinti konkurencingą personalo ir projektų vadovų atlyginimą. 2023 

m. planuojama intensyvinti lobistinę veiklą bei siūlyti atkreipti dėmesį į nevyriausybinio 

sektoriaus finansavimo situaciją. Toliau nuosekliai ieškoma kelių papildomo finansavimo 

paieškoms, nuolat rašomos paraiškos tarptautiniams fondams.  

 

 

VEIKLA  

2022 m. buvo tęsiama Lietuvos kompozitorių sąjungos strateginė veikla, pagrįsta 2017 m. 

suformuotomis, o 2021 m atnaujintomis gairėmis, kurios apima aktualiausių Lietuvos 

šiuolaikinės muzikos kultūros aspektų stiprinimą ir potencialo atskleidimą.  

NAUJŲ KŪRINIŲ UŽSAKYMO PROGRAMA 

Tai tęstinė LKS programa, sukurta siekiant užtikrinti šiuolaikinės profesionalios koncertinės ir 

eksperimentinės muzikos produkcijos tęstinumą, plėtrą ir įvairovę. Kūriniai atrenkami pagal 

originalumo, įvairovės ir lygybės kriterijus. Pirmenybė teikiama užsakymams, turintiems 

užsienio sklaidos potencialą bei kūriniams, pristatomiems prestižinėse Lietuvos bei užsienio 

koncertų salėse. 

2022 m. kūriniai užsakyti 19 kūrinių M. Baranauskui, A. Bružui, K. Bubneliui, M. Drukteiniui, 

G. Griciūtei, J. Juozapaičiui, R. Kabeliui, L. V. Lopui, R. Mačiliūnaitei-Dočkuvienei, J. 

Mieželytei, R. Motiekaičiui, Š. Nakui, L. Narvilaitei, M. Salynui, G. Svilainiui, Nijolės 

Sinkevičiūtei-Kriūnienei, R. Šileikai, M. Urbaičiui, D. Zakarui. Programą, greta Lietuvos 

kultūros tarybos, iš dalies taip pat finansavo Asociacija LATGA.   

 

TARPTAUTINĖ SKLAIDA 

2022 m. tarptautinės veiklos akcentas buvo Baltijos šiuolaikinės muzikos tinklo veikla. Tinklas 

veikia nuo 2019 m. Jo veiklą inicijavo ir koordinuoja Lietuvos kompozitorių sąjunga. 2022 m. 

Tinklo tikslas buvo veiklų koordinavimas, siekiant kokybiško ir tvaraus Baltijos šalių 

šiuolaikinės muzikos pristatymo užsienio valstybėse ir bendrų tarptautinių projektų 

inicijavimas. Baltijos šiuolaikinės muzikos tinklas 2022 m. įgyvendino šias veiklas: 

 

a) Kartu su VšĮ „Iš arti“ suorganizuotas antrasis festivalis „Baltijos muzikos dienos“ (Baltic 

Music Days), įvykęs lapkričio 7 – 19 d. Kaune. Festivalis kiekvienais metais organizuojamas 

vis kitoje šalyje, pasitelkiant vietinio festivalio infrastruktūrą. 2022 m. tokiu festivaliu buvo „Iš 



arti“, natūraliai susisiejęs su Kauno Europos kultūros sostinės statusu. Festivalis tęsė pirmojo 

festivalio idėją – atidžiau pažvelgti į latvių, lietuvių ir estų šiuolaikinę muziką, o pažvelgus – 

kartu atrasti muzikinę ir kultūrinę bičiulystę. Festivalyje koncertavo Talino naujosios muzikos 

ansamblis, Estijos elektroninės muzikos asociacijos ansamblis „EMA“, Latvijos perkusijos 

duetas, Latvijos radijo choras, Kauno miesto simfoninis orkestras, Lietuvos simfoninis 

pučiamųjų instrumentų orkestras, Klaipėdos kamerinis orkestras ir „Synaesthesis“. 

b) 2022 m. gegužės mėnesį įvyko Baltijos šalių šiuolaikinės muzikos pristatymas 

Classical:Next mugėje Hanoveryje (Vokietijoje). Mugėje dalyvavo Lietuvos, Latvijos ir 

Estijos kompozitorių sąjungų atstovai. Mugėje užmegzti nauji kontaktai su Lenkijos, 

Nyderlandų, Norvegijos, Belgijos, Prancūzijos, D. Britanijos šiuolaikinės muzikos 

organizacijomis, siekiant plėtoti tarptautinius projektus ir pristatyti Baltijos šalių muziką 

užsienyje. 

c) Baltijos muzikos pristatymas „Impuls“ festivalyje. Ansamblis for New Music Tallinn 

atstovavo Baltijos šalims ir dalyvavo festivalio koncerte „Sonic Showcase“. Skambėjo Sant 

Bušs ir Justės Janulytės kūriniai. Čia pristatėme Baltijos šiuolaikinės muzikos tinklo veiklą 

kartu su tokiomis organizacijomis kaip Arts Music Danmark, Festival Alliance for 

Contemporary Music in Europe (F.A.C.E.) ir Kijevo šiuolaikinės muzikos dienos. 

d) Baltijos šalių šiuolaikinės muzikos pristatymas festivalyje „Ars Musica“. Lapkričio 27 

d. renginyje „Baltic Sense“ La Botanique erdvėje buvo pristatyta Latvijos radijo choro, Talino 

naujosios muzikos ansamblio ir Vilniaus šiuolaikinės muzikos ansamblio „Synaesthesis“ 

atliekami Dominyko Digimo, Justinos Repečkaitės, Justės Janulytės, Ryčio Mažulio, Žibuoklės 

Martinaitytės bei Latvijos ir Estijos kompozitorių kūriniai. 

 

Prie tinklo veiklos įgyvendinimo svariai prisidėjo 2020 m. gautas dalinis trimetis finansavimas 

iš Šiaurės šalių fondo Nordic Culture Point, o taip pat Baltijos kultūros fondo (2022 m. 

paskirtas) dalinis finansavimas muzikos eksportui. 

 

FESTIVALIAI 

„30-asis festivalis „Jauna muzika“ vyko rugsėjo 14–18 dienomis. Festivalio meno vadove 

pakviesta tapti kultūros renginių kuratorė iš Ukrainos Kateryna Alymova, turinti daugiau nei 

10 metų patirtį įgyvendinant kultūrinius, socialinius ir edukacinius projektus. Prasidėjus karui 

Ukrainoje, ji laikinai apsigyveno Vilniuje. Festivalio programa buvo sumanyta norint atskleisti 

pagrindinę temą – veiksmus – ir jų istorines, filosofines bei mokslines interpretacijas.  

 

„Prieš šešis mėnesius Rusija pradėjo plataus masto karą Ukrainoje. Tai dabarties realybė ir 

ukrainiečiams, ir Europos šalims, nes jos negali apsimesti nieko nematančios ir paprasčiausiai 

laukti. Įvykiai reikalauja kiekvieno iš mūsų veiksmų, o šie veiksmai – aš nuoširdžiai tuo tikiu 

– nuties kelius į ateitį. Tokia pagrindinė festivalio idėja. Per garso eksperimentus galėsime 

patirti, kaip veiksmai daro įtaką mūsų gyvenimams, kas nutinka laike tarp veiksmų ir kaip jie 

veikia tolesnes judesio trajektorijas.“ – prasidedant festivaliui sakė K. Alymova. 

 

Festivalio programa apėmė platų kūrinių spektrą: nuo eksperimentinių garso meno kūrinių, 

ansamblių improvizacijų, elektroakustinių kūrinių balsams ir audiovizualinių kompozicijų iki 



elektroninės muzikos programų, kurias specialiai šiam festivaliui parengė Lietuvos, Ukrainos, 

Švedijos ir Didžiosios Britanijos kompozitoriai bei garso menininkai.  

 

2022 metais „Druskomanija“ surengė 2 atvirus, amžiaus apribojimo neturinčius, kvietimus 

kompozitoriams. Pirmasis – teikti kūrinius multiinstrumentalistiniam trio „Ąžuoliniai berželiai“ 

(anoniminė atranka, atrinkti 3 kompozitoriai). Antrasis – kurti muziką nebyliajam filmui 

„Bailiai, laikykitės“ (Režisierius – Guy Maddin), šis kvietimas įgyvendintas bendradarbiaujant 

su šiuolaikinės muzikos ansambliu „Synaesthesis“ ir medijų edukacijos ir tyrimų centru „Meno 

avilys“ (atranka neanoniminė: dalyviai teikė savo ankstesnių darbų pavyzdžiuis bei 

motyvacinius laiškus, atrinkti 4 kompozitoriai). Pastarasis projektas po premjeros 

„Druskomanijoje“ Druskininkuose (gegužės 20 d.), birželio 29 d. buvo parodytas ir Vilniuje – 

„Gilios upės tyliai plaukia“ nemokamų kino seansų cikle.  

Kompozitorius Domantas Pūras, taip pat, po kūrinio „Tremtis“ premjeros Druskininkuose 

(gegužės 21 d.), birželio 8 d. surengė šio kūrinio koncertą Vilniuje, LMTA Juliaus Juzeliūno 

erdvinio garso sferoje. Šiuolaikinės muzikos ansamblis „Fluorescence“ įgyvendino specialiai 

„Druskomanijos“ festivaliui kurtą projektą „Mikro-operos“, kurio metu atlikti trys premjeriniai 

jaunosios kartos kompozitorių kūriniai (kompozitoriai: Jurgis Kubilius, Ieva Parnarauskaitė ir 

Beata Juchnevič). 2023 m. ansamblis išleis šio projekto audio albumą.  

Siekiant plėsti auditoriją, be akademinės muzikos koncertų, pakviestos gyvo garso grupės 

„Plié“ (Vilniuje) bei šiuolaikinės improvizacinės muzikos trio „Quark Effect“ (Druskininkuose) 

koncertai. 

Viso festivalio metu įgyvendinta 15 renginių: 12 įvairios stilistikos šiuolaikinės muzikos 

koncertų, 1 kūrybinės dirbtuvės, 2 garso instaliacijos. Šių renginių metu nuskambėjo 25 

premjeriniai kūriniai. 

DRUSKININKŲ REZIDENCIJA 

2022 metais DAR rezidencija koncentravosi į jau esamų mainų programų su užsienio 

partneriais tęstinumą, tačiau taip pat sieks praplėsti geografinį lauką užmegzdama ryšius su 

naujais partneriais, taip sudarydama galimybę išsiųsti daugiau kūrėjų į rezidencijas užsienyje, 

didinti Lietuvos menininkų žinomumą pasaulyje, o tuo pačiu - iš svetur atvykusių kompozitorių 

kūriniais papildyti Lietuvos atlikėjų repertuarą.  

Paskelbti 2 atviri kvietimus dalyvauti DAR rezidencijoje, išsiųsti 2 Lietuvos kompozitoriai į 

užsienio rezidencijas per mainų programą. 

2023 m. Druskininkų meno rezidencijoje įvyko šios programos: 

1. Merginų vokalinio ansamblio „Melos“ rezidencija, 

2. Bendradarbiavimas su AIR Krems rezidencija (Martin Teodor Gut), 

3. Bendradarbiavimas su Hallnas rezidencija (Brian Questa), 

4. Kompozitorės R. Vitkauskaitės rezidencija (koncerto smuikui ir simfoniniam orkestrui 

sukūrimas). 

 



KULTŪROS PASLAUGŲ PRIEINAMUMO IR INSTITUCIJOS ATVIRUMO 

DIDINIMAS 

LKS Kompozitorių namai pastaraisiais metais tapo žinoma erdve atvira įvairiems šiuolaikinio 

meno renginiams, parodoms, susitikimams. 2022 metais toliau buvo plėtojama aktyvi, 

įvairialypė ir konceptuali kultūrinė veikla, plečianti lankytojų akiratį ir leidžianti susipažinti su 

aktualiausiomis šiuolaikinio meno kryptimis.  

Buvo surengti keli jubiliejiniai LKS narių vakarai iš ciklo „Vakaras su muzikologu“. 

Lapkričio 25 d. įvyko Jurgio Gaižausko 100-osioms gimimo metinėms skirtas dviejų dalių 

koncertas, kuriame skambėjo kompozitoriaus kameriniai kūriniai, buvo suvaidintas spektaklis 

Legenda-operėlė „Nemunėlė“ (libretas A. Matučio). Dalyvavo Gaižauskų šeimos ansamblis: 

vyriausiasis sūnus Jurgis Gaižauskas (akordeonas), anūkė Justė Martinkėnaitė (smuikas), anūkė 

Jurga Gaižauskaitė (smuikas), anūkė Rasa Gaižauskaitė-Manstavičienė (smuikas), vyriausioji 

dukra Vilija Gaižauskaitė-Veličkienė (violončelė), dukra Eglė Gaižauskaitė-Martinkėnienė 

(kanklės), Mokyklos-darželio teatro studijos „Drevinukas“ jaunieji aktoriai (vadovai Ieva 

Ivanauskienė, Jonas Gaižauskas). Renginį vedė Eugenijus Rakauskas.  

Nuo 2018 m. LKS plėtojamos įvairios edukacinės veiklos. 2022 m. Kompozitorių namuose 

vyko edukaciniai koncertai, paskaitos, seminarai, kuriuos be LKS rengė Lietuvos muzikos 

informacijos centras, viešoji įstaiga „Mano nata“, viešoji įstaiga „Kūrybinės jungtys“, Vilniaus 

Ąžuoliuko muzikos mokykla, Vilniaus Karoliniškių muzikos mokykla, Muzikos mokykla 

„Lyra“ ir kt.  

Bendradarbiaujant su LMTA Liaudies instrumentų katedra ir VšĮ „Mano nata“, 2022 m. 

lapkričio 15 d. Kompozitorių namuose įvyko kompozitorės Ritos Mačiliūnaitės kūrybai skirtas 

edukacinis koncertas „aš sėdžiu taip ir galvoju“. Jame skambėjo 2007–2022 m. sukurti kūriniai, 

kuriuos atliko kanklininkės Aistė Bružaitė, Jolita Matkienė, Lauryna Labutytė, solistė Akvilė 

Ališauskaitė, birbynininkas Egidijus Ališauskas ir pianistė Elvyra Knižnikovaitė-Būrė. Vakaro 

metu LMTA Liaudies instrumentų katedros vedėja, docentė, meno daktarė Aistė Bružaitė 

papasakojo apie šiuolaikinio repertuaro kanklėms aktualijas, atlikimo galimybes ir iššūkius. 

Pristatė kaip keitėsi ir keičiasi koncertinių kanklių repertuaras XXI amžiuje. Kompozitorė Rita 

Mačiliūnaitė pasakojo savo kūrinių atsiradimo istorijas. Renginio klausytojai galėjo patys 

išbandyti šiuolaikines grojimo kanklėmis technikas.  

LKS interneto portale www.muzikosantena.lt 2022 m. buvo skelbiama visa svarbiausia 

informacija apie Lietuvos šiuolaikinės muzikos naujienas, muzikologijos įvykius, intensyvų 

koncertinį gyvenimą. Užsakomos ir publikuojamos festivalių, lietuviškų premjerų recenzijos. 

Vienas svarbiausių portalo tikslų – skatinti jaunųjų muzikos kritikų profesinę saviraišką, 

konsultuojant, padedant tobulinti raštingumo įgūdžius, užsakant ir publikuojant straipsnius, 

susijusius su šiuolaikine Lietuvos muzika, muzikos kritika ir kt. Projektu taip pat siekiama 

populiarinti šiuolaikinį meną, kviesti domėtis šiuolaikine muzika, suprasti įvairias aktualiąsias 

meno formas, istorinį kontekstą, pažinti kompozitorių ir muzikologų individualybes. 2022 m. 

buvo tęsiamos rubrikos „Pulsas“, „Atspindžiai“, „Diskusijos“, „Portretai“, „Muzikologo 

scena“. Buvo publikuoti 49 originalūs straipsniai, kuriuos parašė per 20 autorių. Tai – 



profesionalūs Lietuvos muzikologai, kompozitoriai, muzikos atlikėjai, žurnalistai, šių 

specialybių studentai: Beata Juchnevič, Zita Bružaitė, Aušra Strazdaitė-Ziberkienė, Kotryna 

Lukšytė, Viltė Žakevičiūtė, Milda Čiužaitė, Kristupas Bubnelis, Jurgis Kubilius, Lukrecija 

Stonkutė, Paulina Nalivaikaitė, Rasa Murauskaitė, Jūratė Katinaitė, Jonas Vilimas, Eglė 

Gudžinskaitė, Beata Baublinskienė, Linas Paulauskis, Rūta Gaidamavičiūtė, Milita Lozoraitytė, 

Gaja Klišytė ir kt.  

Portalo tekstai viešinami socialiniame tinkle www.facebook.com, atskiri straipsniai 

perpublikuojami svetainėse www.lmta.lt, www.lrytas.lt, www.bernardinai.lt, www.lrt.lt, 

www.mic.lt ir kitur. Projektą iš dalies finansuoja Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas. 

KONKURSAI 

2022 m. gegužės 6 d. apdovanojimų renginio, kuris vyko Kompozitorių namuose, metu 

paaiškėjo Lietuvos kompozitorių sąjungos organizuojamų Metų kūrinių rinkimų rezultatai.  

 

Kompozitoriams buvo įteiktos premijos penkiose kategorijose ir papildomi prizai. 

 

• Net tris apdovanojimus pelnė kompozitorius Kristupas Bubnelis. Už „... ad infinitum...“ 

styginių kvartetui komisija jam skyrė premiją Kamerinių kūrinių kategorijoje. Įvertinus 

pastarųjų metų kūrybą, ekspertai K. Bubneliui taip pat įteikė Jaunojo kompozitoriaus 

apdovanojimą, o jo kūrinys „... ad infinitum...“ sulaukė didžiausio klausytojų palaikymo 

svetainėje muzikosantena.lt vykusiame balsavime.  

• Premija Orkestrinių kūrinių kategorijoje atiteko kompozitoriui Mariui Baranauskui už 

„Alrediph“ tamtamui ir simfoniniam orkestrui.  

• Premija Vokalinių ir chorinių kūrinių kategorijoje komisijos sprendimu atiteko Justei 

Janulytei už kompoziciją „Recordare“ chorui, orkestrui ir vargonams.  

• Sceninių kūrinių kategorijoje metų kūriniu išrinkta Raimondos Žiūkaitės kompozicija „Salz 

ist mein Erbe“.  

 

• Metų kūriniu Elektroakustinių kūrinių kategorijoje išrinktas Monikos Zenkevičiūtės 

(Monikaze) „Laws of Distraction“. 

 

2021 metų kūrinius rinko Lietuvos kompozitorių sąjungos sudaryta šiuolaikinės muzikos 

ekspertų komisija: dirigentas Modestas Barkauskas, muzikologė, komisijos pirmininkė Beata 

Baublinskienė, altininkas ir dirigentas Robertas Bliškevičius, kanklininkė Aistė Bružaitė, 

muzikologė Eglė Gudžinskaitė, smuikininkė Rūta Lipinaitytė, kompozitorius Ramūnas 

Motiekaitis, muzikologai Linas Paulauskis ir Rima Povilionienė, kompozitorius Mārtiņš 

Viļums. Konkursą iš dalies finansavo Asociacija LATGA. Informacinis partneris – LRT 

Klasika. 

 

2022 birželio 3 d. Vilniaus šv. Kotrynos bažnyčioje įvyko XVI jaunųjų kompozitorių kūrinių 

chorui konkurso „Vox juventutis“ baigiamasis koncertas. Konkurso finalininkų kūrinius atliko 

Vilniaus miesto savivaldybės choras „Jauna muzika“, meno vadovas ir dirigentas Vaclovas 

Augustinas. Renginio metu paaiškėjo šių metų nugalėtojai. 



 

Dėl apdovanojimų varžėsi aštuonios kompozicijos: Ievos Raubytės „Kiekvienas dangus 

kitoks“, Evaldo Aleknos „Vox Timoris“, Luko Butkaus „Solemn“, Salomėjos Petronytės 

„Starfall“, Viltės Žakevičiūtės „Miško burtai“, Dovydo Baltrimavičiaus „Tavo rytoj buvo 

vakar“, Karolinos Kieraitės „Has a Name“, Kęstučio Daugirdo „Plaudite, psallite“. 

 

Komisija, kurios nariai – dirigentas Linas Balandis, kompozitoriai Zita Bružaitė, Kristupas 

Bubnelis, dirigentas ir kompozitorius Gintautas Venislovas bei muzikologė Živilė Stonytė-

Tamaševičienė – I vietą skyrė Kęstučiui Daugirdui, II vietą – Lukui Butkui, III vietą – Karolinai 

Kieraitei. Publikos simpatijų prizas atiteko Dovydui Baltrimavičiui, choro „Jauna muzika“ 

simpatijų prizas – Kęstučiui Daugirdui. Konkurso partneris – Vilniaus miesto savivaldybės 

choras „Jauna muzika“. 

 

2022 ir 2021 metų konkursų nugalėtojų kūriniai išleisti natų serijoje „Vox juventutis“. Iš viso 

– 6 spausdinti leidiniai 200 vnt. tiražu, kurie bus platinami Tarptautinėse mugėje, Lietuvos 

muzikos informacijos centro e-parduotuvėje ir kt. Natų serijos redaktorius – Vaclovas 

Augustinas, natografas – Robertas Budrys, techninė redaktorė – Milda Čiužaitė. 

 

KONFERENCIJA MUZIKOS KOMPONAVIMO PRINCIPAI 

 

2022 m. lapkričio 16–18 dienomis Lietuvos muzikos ir teatro akademijoje įvyko jau 22-oji 

kompozicines aktualijas gvildenanti ir jas teoriniu lygmeniu tyrinėjanti tarptautinė konferencija 

„Muzikos komponavimo principai: komunikacijos aspektai“. 2021 metais išbandžiusi kur kas 

didesnes galimybes siūlantį hibridinį modelį, šiemet konferencija tęsė šią idėją ir pristatė itin 

platų geografinį užsienio atstovų spektrą. Šiais metais savo pranešimus skaitė pranešėjai iš 

Austrijos, Ganos, Graikijos, Italijos, Jungtinių Amerikos Valstijų, Jungtinės Karalystės, 

Lenkijos, Lietuvos, Portugalijos, Sakartvelo, Serbijos, Ukrainos ir Vokietijos. Per tris 

konferencijos dienas buvo pristatyti dvidešimt keturi pranešimai, gvildenantis įvairius muzikos 

komponavimo ir komunikavimo aspektus. 

Tradiciškai teorinę konferencijos dalį palydėjo ir koncertinė programa – tai „Neatpažintų M. K. 

Čiurlionio muzikos ciklų“ koncertas. Juos lapkričio 16 d. 18 val. Lietuvos muzikos ir teatro 

akademijos didžiojoje salėje atliko prof. Jurgio Karnavičiaus klasės studentai. Lapkričio 17 d. 

19 val. Šv. Kazimiero bažnyčioje įvyko koncertas „In memoriam“, kuriame skambėjo 

Mikalojaus Konstantino Čiurlionio, Mariaus Baranausko, Vytauto Germanavičiaus, Rimanto 

Janeliausko, Jono Jurkūno, Artūro Mikoliūno, Ramūno Motiekaičio ir Mykolo Natalevičiaus 

kūriniai. Juos atliko Karolina Juodelytė (vargonai), Dovilė Kazonaitė (sopranas), Laurynas 

Lapė (trimitas), Albinas Gražulis (trombonas). 

Mokslinės konferencijos dalies filmuota medžiaga patalpinta ir viešai prieinama LTMA 

duomenų bazėje, bei YouTube platformoje. Konferencijos tezės atspausdintos anglų kalba. 

Konferencijos pranešimų tekstai bus išleisti atskiru rinkiniu. Sulaukta tarptautinio 

susidomėjimo lietuviška muzika, leidiniais, įrašais. Sulaukta tolesnio bendradarbiavimo 

pasiūlymų tiek lietuviškos muzikos atlikimo, tiek ir mokslinių muzikinių tyrimų srityse. 



2022 METŲ LKS VEIKLOS APIBENDRINIMAS: 

2022 m. laikotarpyje galima išskirti šiuos nuveiktus darbus bei paminėti problemines sritis, 

grėsmes ir galimybes. 

Svarbiausi nuveikti darbai: 

1. Intensyviai plėtojama tarptautinė veikla. Greta įprastos tinklo veiklos, pradėta įgyvendinti 

muzikos eksporto projektus – Baltijos šalių muzika pristatyta festivaliuose „Ars Musica“ 

(Belgija) ir „Impuls“ (Vokietija). 

2. Užmegztas ryšys su svarbiomis tarptautinėmis organizacijomis. 

3. Rekordinės DKN pajamos ir iki minimalios sumos, sumažėjęs nuostolis. 

Probleminės sritys: 

1. Prasta DKN patalpų būklė.  

2. Trūksta lėšų kūrybinėms veikloms (naujų kūrinių užsakymams, festivaliams, konferencijoms 

ir kt.). 

3. Dėl lėšų stokos neužtikrinamas konkurencingas personalo ir projektų vadovų atlyginimas. 

Grėsmės: 

1. Dar didesnis finansavimo sumažėjimas dėl gresiančios ekonominės krizės bei 

nepakankamo NVO sektoriaus finansavimo. 

2. Nuostoliai dėl patalpų nusidėvėjimo. 

3. Skolininkų nemokumas dėl ekonominės krizės. 

Galimybės: 

1. Institucijos lyderystė tarptautiniu mastu. 

2. Intensyvesnė lobistinė veikla. 

 

Nepaisant įtemptų ekonominių aplinkybių LKS išlaiko lyderystę tokio tipo institucijose Baltijos 

šalyse. Atlikti darbai plečia sąjungos įtaką Europos šiuolaikinės muzikos erdvėje. Ypatingai 

džiugu dėl sumažėjusių ūkinių problemų – iki minimalios sumažinto DKN nuostolio. Deja, 

LKS veiklą riboja nevyriausybinio sektoriaus finansavimo situacija. Tai lemia, kad labai didelę 

svarbą užima resursų optimizavimas, kuris pastaraisiais metais ėmė riboti kūrybinės veiklos 

apimtis. Noriu padėkoti visiems prisidedantiems, ypatingai sąjungos personalui, projektų 

vadovams ir vykdytojams, tarybai, komisijoms ir prie veiklos prisidedantiems bendruomenės 

nariams, kurie nepaisant ribotų išteklių pasiekia aukštus veiklos rezultatus. Linkiu mūsų ir 

visam kultūros sektoriui vieningumo, siekiant bendrų tikslų.  

 

 

Lietuvos kompozitorių sąjungos pirmininkas    Mykolas Natalevičius 



















LKS MUZIKOLOGŲ SEKCIJOS VEIKLOS 2022 M. ATASKAITA 
 

Lina Navickaitė-Martinelli 
Vilnius, 2023 m. kovo 17 d. 

 
2022 m. LKS muzikologų sekcija plėtojo savo įprastą mokslo, muzikinės kultūros sklaidos ir pačios 
muzikologijos populiarinimo veiklą. Nebe pirmąkart tenka paminėti itin aktyvų muzikologų 
bendruomenės narių įsitraukimą į Lietuvos ir tarptautinius kultūros procesus. Jis matomas 
muzikologams dirbant įvairiose ekspertų tarybose, konkursų vertinimo komisijose, inicijuojant ir 
rengiant strateginius kultūros dokumentus, galiausiai – ir vadovaujant svarbiausioms Lietuvos 
kultūros institucijoms. Muzikologų darbai skelbiami Lietuvos ir užsienio šalių mokslo ir kultūros 
leidiniuose, jie dalyvauja tarptautiniuose mokslo renginiuose, įsitraukia šiuos organizuojant. 

Siekiant sudaryti galimybę pabendrauti su ryškiomis muzikologų bendruomenės asmenybėmis, 
daugiau sužinoti apie jų profesinės veiklos vingius ar tiesiog pabūti kartu, 2022 m. lapkritį LKS 
muzikologų sekcija inicijavo susitikimų seriją „Vakarai su muzikologais“. Ligi šiol buvo surengti trys 
tokie vakarai, skirti pernai garbingas sukaktis šventusiems bendruomenės nariams. 2022-ųjų 
pabaigos „Vakaruose su muzikologais“ bendravome su Rimantu Guču (pokalbį moderavo Eglė 
Šeduikytė Korienė), Danute Petrauskaite ir Audrone Žiūraityte (vakaro moderatorė – Jūratė 
Katinaitė), ir Donatu Katkumi (pokalbį moderavo Rasa Murauskaitė).  

Muzikologų matomumui kultūros lauke didinti skirta ir 2018-aisiais startavusi interviu su Lietuvos 
muzikologais serija „Muzikologo scena“, kurioje siekiama su šios profesijos atstovais supažindinti ne 
tik muzikinę ar kultūrinę, bet ir plačiąją visuomenę – pokalbiai publikuojami „Muzikos antenoje“ ir 
portale „Lrytas.lt“. Pokalbių seriją kuruoja Milda Čiužaitė ir Rasa Murauskaitė. Ataskaitiniu laikotarpiu 
serijoje pasirodė pokalbiai su Dariumi Kučinsku (parengė Aušra Strazdaitė-Ziberkienė), Edmundu 
Gedgaudu (par. Jūratė Katinaitė) ir Vaclovu Juodpusiu (par. Ignas Gudelevičius). 
 
Itin prasminga, atverianti Lietuvos muzikologijos istoriją, leidybinė serija (kartu su LMTA) – „Lietuvos 
muzikologijos šaltiniai“, skirta primirštų, tačiau neabejotinai reikšmingų muzikologijos darbų 
iškėlimui, susisteminimui ir grąžinimui į platesnę kultūrinę apyvartą. Serijos idėjos autorė ir vadovė – 
Rūta Stanevičiūtė. Pirmoji šios serijos knyga buvo Eglės Bertašienės parengta Vytauto Landsbergio 
tekstų apie Bronių Kutavičių rinktinė „Lietuviško fakyro žydinti nostalgija“ (2021), o ataskaitiniu 
laikotarpiu pasirodė ir antrasis serijos leidinys – Rūtos Gaidamavičiūtės publikacijai parengta Danutės 
Marijos Palionytės publicistikos rinktinė „Kad žydėtų muzikos gėlynai“ (2021, LMTA/LKS). 
 
2022 m. spalio 10 d. Lietuvos kompozitorių sąjungoje įvyko Geriausių Lietuvos muzikologų darbų 
apdovanojimo iškilmės, kurių metu įteiktos premijos už ryškiausius 2021 m. darbus. Renginio metu 
buvo skaitomos specialiai šiai progai sukurtos laudacijos, konceptualią moterų kompozitorių senosios 
muzikos programą parengė dainininkė Renata Dubinskaitė ir klavesinininkė Vaiva Storastienė. Po 
keletą mėnesių trukusio geriausių muzikologijos darbų konkurso komisijos darbo nutarta premijuoti 
trijų muzikologių darbus, savaip atveriančius Lietuvos muzikinės kultūros panoramą ir jau dabar 
paliekančius joje ryškų pėdsaką. 

Vytauto Landsbergio premija skirta muzikologei Laimai Budzinauskienei už XIX a. muzikinės kultūros 
archeologiją monografijoje „Vilniaus katedros kapela“ (Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2021). 
„Kažkuria prasme – tai darbas, primenantis detektyvo veiklą. Ieškai šaltinių, kurie neretai būna gana 
fragmentiški, kapstaisi po visokius išlikusius popierius, vaizdus ir atvaizdus ir ne tik (panašiai, kaip 



archeologas, kuris kapstosi žemėje, ieškodamas praeities pėdsakų), iš įvairių lopinėlių, bandai 
sudėlioti tikėtiną įvykių seką, savotišką mozaiką, o koks nors naujas faktelis gali sugriauti jau 
susidėliotą vaizdą ir reikia pradėti iš naujo. Tačiau iš tiesų, kaip savo knygoje pastebi ir pati autorė, 
visame šiame procese ir slypi istorijos mokslo žavesys.“ – laudacijoje laureatei rašė muzikologas Jonas 
Vilimas.  

Onos Narbutienės premija įteikta muzikologei Danutei Palionytei už dešimtmečius puoselėtos 
muzikos kritikos nuoseklumą ir gelmę (muzikologės publicistikos rinktinę „Kad žydėtų muzikos 
gėlynai“ 2021 m. išleido LMTA ir LKS). Pasak šios tekstų rinkinio įkvėpėjos ir sudarytojos Rūtos 
Gaidamavičiūtės, „beveik visų šios kartos muzikologų dalia buvo tapti pirminių šaltinių 
metraštininkais, turint slaptą užduotį pridengti nuo valdžios tai, kas nepadoriai modernu, ar skiriama 
dėmesio doze netiesiogiai paliudyti rašomų niekalų vertę, skiriant jiems šabloninius, netekusius 
turinio klišinius epitetus – patoso nuvainikavimo, paslėptos tiesos strategija. Svarbu buvo atpažinti ir 
palaikyti neišprievartautos kūrybos galimybes, jų nuokrypį nuo įprastų „maršrutų“, nusistovėjusių 
praktikų griovimą. Idealybės matmuo, pakylėta pozicija mokslininkę artina su tarpukario Lietuvos 
epochos pasišventusiais asmenimis.“ 

Lietuvos kompozitorių sąjungos premija atiteko muzikologei Živilei Tamaševičienei už istorinį Juozo 
Naujalio motetų atradimą, kurį vainikavusį leidinį „Juozas Naujalis. Motetta“ 2021 m. išleido LMTA. 
Pasak laudacijos autorės Eglės Šeduikytės Korienės, „šiame rinkinyje Živilės kruopštumą, žinių gylį ir 
kompetencijos plotį liudija gausybė paaiškinimų. [...] profesinė sąžinė neleido palikti ką nors 
nesurasta, nepaminėta, neišbaigta. „Altissima flumina minimo sono labuntur.“ Gilios upės tyliai 
teka.“  

Geriausių muzikologijos darbų konkursas rengiamas kasmet nuo 2004 m. Jame premijos teikiamos už 
Ryškiausių muzikologų darbų konkursą nuo 2004 m. organizuoja Lietuvos kompozitorių sąjungos 
Muzikologų sekcija, finansuoja Lietuvos kultūros taryba. 2007 m. premijoms suteikti iškilių Lietuvos 
muzikologų bendruomenės autoritetų Onos Narbutienės (1930–2007) ir Vytauto Landsbergio vardai, 
nuo 2015 m. teikiamos ir Lietuvos kompozitorių sąjungos premijos. Premijų steigėjai – Lietuvos 
kompozitorių sąjunga ir Vytauto Landsbergio fondas. 2021 m. muzikologų darbus vertino Lietuvos 
kompozitorių sąjungos muzikologų sekcijos inicijuota dešimties ekspertų komisija: kompozitoriai 
Antanas Kučinskas (komisijos pirmininkas) ir Mykolas Natalevičius, muzikos atlikėjai – Linas Balandis, 
Robertas Bliškevičius, Renata Dubinskaitė ir Sergejus Okruško, etnomuzikologė Daiva Vyčinienė, 
muzikologės Eglė Gudžinskaitė, Lina Navickaitė-Martinelli ir Eglė Šeduikytė Korienė. 

Šalia minėtų premijų, muzikologų iškilmės metu Aušrai Strazdaitei-Ziberkienei buvo įteiktas 
kompozitoriaus Vlado Jakubėno draugijos Vilniuje apdovanojimas už aktualią Kauno muzikinio 
gyvenimo refleksiją. Pasak laureatę sveikinusios muzikologės, V. Jakubėno draugijos pirmininkės 
Beatos Baublinskienės, „Aušra Srazdaitė-Ziberkienė rašo apie Kauno muzikinį gyvenimą – per 
pastaruosius metus ji yra tapusi šio miesto muzikinio gyvenimo metraštininke. Tuo jos situacija labai 
primena Vlado Jakubėno veiklą: jis buvo pagrindinis tarpukario Kauno – tuometinės sostinės – 
muzikinio gyvenimo metraštininkas, stebėtojas ir vertintojas.“  

Džiaugiamės ir dar viena prestižine Lietuvos kultūros lauko premija. 2022 m. už nuopelnus Lietuvos 
kultūrai ir menui Lietuvos vyriausybės kultūros ir meno premija buvo paskirta muzikologei, LMTA 
lektorei ir savaitraščio „7 meno dienos“ muzikos skilties redaktorei Laimutei Ligeikaitei. 

Ataskaitiniu laikotarpiu muzikologų sekcijos gretos pasipildė dviem naujomis narėmis – muzikologe 
Laima Slepkovaite ir etnomuzikologe Aušra Žičkiene. 2022-aisiais įvyko du Sekcijos susirinkimai. Jų 
metu diskutuojant buvo atnaujintas LKS muzikologų sekcijos reglamentas, priėmimo į sekciją 



reglamentas ir geriausių  muzikologų darbų konkurso nuostatai. Savo ruožtu papildomai posėdžiavo 
Muzikologų sekcijos biuras (Eglė Bertašienė, Eglė Gudžinskaitė, Jūratė Katinaitė, Lina Navickaitė-
Martinelli,  Rima Povilionienė, Rūta Stanevičiūtė, Živilė Tamaševičienė), organizavęs geriausių 
muzikologų darbų rinkimus, rengęs atnaujinimui sekcijos dokumentus ir sprendęs kitus einamuosius 
klausimus.  



 

LKS KAUNO SKYRIAUS 2022–2023 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

 

LKS Kauno skyrius vienija 12 narių (8 kompozitoriai ir 4 muzikologai).  

Žvelgiant į LKS Kauno skyriaus kūrybinę veiklą tarp suvažiavimų, matyti, kad svarbiausi renginiai 

tradiciškai vyko rudenį. 

Po 2021 m. surengtų LKS Kauno skyriaus jubiliejinių koncertų, kuriuose buvo pristatyti visų skyriaus 

narių (gyvųjų ir amžinybėn išėjusiųjų) muzikos kūriniai, 2022 m. spalio 19 d. koncertu-dedikacija 

„Algimantas Kubiliūnas ir jo mokiniai“ pagerbtas vyriausias skyriaus narys (Kauno valstybinės 

filharmonijos mažoji salė). 

Sulaukęs 83 metų, Algimantas Kubiliūnas tebėra aktyvus kūrėjas, džiuginantis vis naujais muzikos 

opusais. Taip pat ir žodžio meistras, paskelbęs per 300 straipsnių, dalį jų publikavęs rinktinėje „Žvilgsniai“ 

(2008). Rašo noveles, dalį yra išleidęs rinktinėje „Svirčių godos“ (2008). Aktualių tekstų parašo ir šiomis 

dienomis. Pažymėtina ilgametė ir įvairiapusė kultūrinė bei visuomeninė veikla. Didelė gyvenimo dalis 

skirta pedagoginiam darbui. 23-jus metus dirbo LMTA Kauno fakultete, beje buvo vienas aktyviausių šios 

mokymo įstaigos steigėjų 1989 m. Reikšmingiausias pedagogo darbas, anot jo paties, yra susijęs su J. 

Gruodžio aukštesniąja muzikos mokykla, vėliau konservatorija, kur dirbo net 33 metus (1970–2003), 30 

metų vadovavo Muzikos teorijos-kompozicijos skyriui. 

„Esu patenkintas, kad likimas man padovanojo galimybę prisiliesti prie kūrybos mokymo. Nežinau, ar 

visi buvę mokiniai džiaugiasi mokęsi pas mane, o aš... taip.“ Mokinių prisiminimai liudija, kad jie taip pat 

džiaugiasi savo buvusiu mokytoju ir jaučiasi jam dėkingi. 

https://muzikosantena.lt/2022/10/17/kaune-rengiamas-koncertas-dedikacija-algimantas kubiliunas-

ir-jo-mokiniai/ 

Spalio 19 d. koncerte-dedikacijoje „ Algimantas Kubiliūnas ir jo mokiniai“ skambėjo: A. 

Kubiliūno Dvi pjesės fortepijonui iš rinkinio „Impulsai“ (2021) /Premjera/, A. Bružo „Senojo šulinio 

motyvas“ ir „Stikliukai“ fortepijonui (2016), G. Samsono „Da Capo… l’hommage  Samuel Bak“ smuikui, 

altui, violončelei ir fortepijonui (2015), Z. Bružaitės „Du bist mein“ (2011) ir „Ich sag, der Sommer ist 

nie...“ (2012) balsui ir fortepijonui (viduramžių anonimo ž.), A. Klovos ciklas fortepijonui, dedikuotas 

seseriai Aušrai Klovaitei, „Ramybė“ (1993), K. Bieliuko „15 taktų rudenio vieversiui“ fortepijonui (2004), 

A. Jasenkos „Girdėk, girdėk“ sopranui ir violončelei (Birutės Mar ž.) (2002), A. Remesos Trys pjesės iš 

ciklo fortepijonui „Sakramentalijos“ (1998), N. Sinkevičiūtės „Subatos dienelę“, „Oi ta ta, buvo anyta“, 

„Vėlus vakarėlis“ fortepijonui iš ciklo „Dvylika lietuviškų“ (2011), A. Kubiliūno Vokalinis ciklas „Tu, 

kursai praeini“ tenorui ir fortepijonui (J. Marcinkevičiaus ž.) (2021) /Premjera/. Atlikėjai: Mindaugas 

Zimkus (tenoras), Joana Gedmintaitė (sopranas), Karolina Beinarytė-Palekauskienė (smuikas), Eglė 

Lapinskė (altas), Saulius Bartulis (violončelė), Roma Jaraminaitė (violončelė), Motiejus Bazaras 

(fortepijonas), Mykolas Bazaras (fortepijonas), Aušra Klovaitė-Berezinienė (fortepijonas). Koncerto 

kuratorė ir vedėja – muzikologė Kristina Mikuličiūtė-Vaitkūnienė. 

Koncertą įrašė LRT Klasika ir transliavo laidoje „Klasikos koncertų salė“ 2022 m. lapkritį. 

Muzikologės Alinos Ramanauskienės mini recenzija: https://www.7md.lt/muzika/2022-11-04/Trys-

muzikiniai-ispudziai-is-Kauno 

Muzikologės A. Strazdaitės-Ziberkienės trumpas reportažas: 

https://kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/menas-ir-pramogos/koncertinio-gyvenimo-kronikos-spalvingasis-

spalis-1103206 

 

https://muzikosantena.lt/2022/10/17/kaune-rengiamas-koncertas-dedikacija-algimantas%20kubiliunas-ir-jo-mokiniai/
https://muzikosantena.lt/2022/10/17/kaune-rengiamas-koncertas-dedikacija-algimantas%20kubiliunas-ir-jo-mokiniai/
https://www.7md.lt/muzika/2022-11-04/Trys-muzikiniai-ispudziai-is-Kauno
https://www.7md.lt/muzika/2022-11-04/Trys-muzikiniai-ispudziai-is-Kauno
https://kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/menas-ir-pramogos/koncertinio-gyvenimo-kronikos-spalvingasis-spalis-1103206
https://kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/menas-ir-pramogos/koncertinio-gyvenimo-kronikos-spalvingasis-spalis-1103206


  
 

      
  

                                                                               LKS Kauno skyriaus pirmininkė Kristina Mikuličiūtė-  

                                                                               Vaitkūniėnė įteikia A. Kubiliūnui koncerto rėmėjos  

                                                                               Irenos Mikuličiūtės/Mikos tapybos darbą                                                                                 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 



Akimirkos po koncerto „Algimantas Kubiliūnas ir ko mokiniai“, 2022-10-19 

 

    
  

  

      
  

 

Lapkričio 6–19 d. vyko 26-asis tarptautinis šiuolaikinės muzikos festivalis „Iš 

arti“ surengtas kartu su  2-osiomis Baltijos muzikos dienomis. 
Festivalį „Baltijos muzikos dienos / Iš arti“ organizavo VšĮ „Iš arti“ ir Baltijos šiuolaikinės muzikos 

tinklas. Rėmėjai: Lietuvos kultūros taryba, Nordic Culture Point. Partneriai: Lietuvos kompozitorių sąjunga, 

Kauno valstybinė filharmonija, Latvijos kompozitorių sąjunga, Estijos kompozitorių sąjunga. 2023 metais 

festivalis vyks Latvijoje.  

Festivalio ataskaitą pateikė renginio meno vadovė, LKS Kauno skyriaus narė, kompozitorė Viltė 

Žakevičiūtė: 

Estijos, Latvijos ir Lietuvos kompozitorių sąjungų įkurtas Baltijos šiuolaikinės muzikos tinklas 

(Baltic Contemporary Music Network) 2022 metų lapkričio 6–19 dienomis surengė antrąjį tarptautinį 

forumą „Baltijos muzikos dienos“, skirtą pristatyti šio regiono naujajai muzikai. Šiemet „Baltijos muzikos 

dienos“ vyko Kaune, kaip jungtinis festivalis kartu su kasmetiniu tarptautiniu šiuolaikinės muzikos 

festivaliu „Iš arti“. Festivalio „Baltijos muzikos dienos / Iš arti“ tema tęsia pirmojo festivalio „Iš arti“ idėją 

– atidžiau pažvelgti į latvių, lietuvių ir estų šiuolaikinę muziką, o iš arti pažvelgus – kartu atrasti muzikinę 

ir kultūrinę bičiulystę. Dvi savaites trukusiame festivalyje koncertavo vieni ryškiausių Baltijos šalių 

šiuolaikinės muzikos atlikėjai, skambėjo aktualiausia šių dienų Baltijos šalių kompozitorių kūryba, nestigo 

kūrinių premjerų.   



 

Festivalio pradžios koncerte, lapkričio 6 d. 16 val., „Drobės“ fabrike, pasirodė unikalus Estijos 

elektroninės muzikos ansamblis (EMA), nuolat peržengiantis technologinius suvaržymus ir visapusiškai 

išnaudojantis neįtikėtinai turtingas elektroninių muzikos instrumentų galimybes. Koncerte „Virpėjimai“ 

skambėjo kompozitorių Malle Maltis (EE), Áki Sebastian Frostason (IS), Alise Rancāne (LV), Udo 

Kasemets (CA), Doris Hallmägi (EE) kūriniai.   

 

Lapkričio 7 d. 18 val. Kauno valstybinėje filharmonijoje koncertų ciklą pratęsė vienas pirmaujančių 

šiuolaikinės muzikos ansamblių Baltijos ir Šiaurės šalių regione – Talino naujosios muzikos ansamblis. 

Koncerte „Vizijos" pristatyta penki šiuolaikinės muzikos pasaulyje pažįstami kompozitoriai: Justina 

Repečkaitė (LT), Santa Bušs (LV), Sami Klemola (FI), Elis Hallik (EE). Skambėjo ir festivalio užsakymu 

sukurtas naujas estų kompozitoriaus Märt-Matis Lill (EE) kūrinys.  

 

Lapkričio 11 d. 18 val. Kauno valstybinėje filharmonijoje, koncerte „Atradimai“, pasirodyė Zalcburgo 

miesto šiuolaikinės muzikos ansamblis „NAMES“, savo programose derinantis įvairias šiuolaikinio 

meno formas, plečiantis muzikos suvokimo ribas bei nuolat bendradarbiaujantis su performanso, šokio, 

vizualiųjų menų atstovais. Skambės Carola Bauckholt (DE), Klaus Lang (AT), Michael Gordon (US), Peter 

Jakober (AT), Christoph Herndler (AT) kūriniai. Koncerte buvo atliktas festivalio užsakymu sukurtas 

kompozitoriaus Ramūno Motiekaičio (LT) kūrinys.  

 

Lapkričio 12 d. 17 val. Kauno valstybinėje filharmonijoje, koncerte „Apmąstymai“, prestižinių 

„Grammy“ apdovanojimų nominantas Kauno miesto simfoninis orkestras, atliko Lietuvos, Latvijos bei 

Estijos kompozitorių kūrinius, suskambės pasaulinė kompozitoriaus Mariaus Baranausko (LT) premjera.   

 

Lapkričio 13 d. 17 val. Kauno valstybinėje filharmonijoje, programoje „Virsmai“ – Latvijos 

perkusininkų virtuozų dueto Juris Azers ir Guntars Freibergs pasirodymas. Programoje – Loretos 

Narvilaitės (LT), Andris Dzenītis (LV), Asja Ahmetdžanova (LV), Matīss Čudars (LV), Kristupo Bubnelio 

(LT), Anna Veismane (LV) ir Raivis Misjuns (LV) kompozicijos.   

 

Neišdildomą įspūdį klausytojams paliko lapkričio 15 d. 18 val. Kauno valstybinės filharmonijos 

kolonadoje Šiuolaikinės muzikos ansamblio „Synaesthesis“ atliktas Žibuoklės Martinaitytės (LT) 

kūrinys „Hado zona“. Šio patyriminio koncerto koncepciją unikalioje erdvėje pratęsė menininkų Akvilės 

Anglickaitės ir Valdo Latono šviesos instaliacija.   

 

Lapkričio 16 d. 18 val. Kauno valstybinėje filharmonijoje Klaipėdos kamerinis orkestras pristatė 

programą „Spektras“. Koncerte skambės Maria Kõrvits (EE), Oskars Herliņš (LV), Pēteris Vasks (LV) 

kūriniai ir pasaulinė Ričardo Kabelio (LT) kūrinio premjera.  

 

Koncerte „Spinduliavimas“, lapkričio 17 d. 18 val., Kauno valstybinėje filharmonijoje, modernus, 

šiuolaikiškas ir veržlus Lietuvos simfoninis pučiamųjų orkestras atliko Gundegos Šmite (LV), 

Dominyko Digimo (LT), Ritos Mačiliūnaitės (LT) ir Žibuoklės Martinaitytės (LT) kūrinius.   

 

Festivalį užbaigė pasaulinio garso šiuolaikinės muzikos atlikėjų kolektyvas – Latvijos radijo 

choras. Lapkričio 19 d., 16 val. Šv. Jurgio kankinio bažnyčioje, koncerte „Sensus“ skambėsjo atliekami 

Justės Janulytės (LT), Ryčio Mažulio (LT), Žibuoklės Martinaitytės (LT), Toivo Tulev (EE), Arvo Pärt 

(LV), Mārtiņš Viļums (LV/LT), Krists Auznieks (LV) kūriniai.  

 
https://kaunaspilnas.lt/siuolaikines-muzikos-festivalyje-is-arti-2-osios-baltijos-muzikos-dienos/ 

https://tie2.lt/baltijos-muzikos-dienos-siemet-rengiamos-kartu-su-festivaliu-is-arti-kaune/ 

https://kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/menas-ir-pramogos/koncertinio-gyvenimo-kronika-nuostabusis-

lapkritis-1105911 

 

https://kaunaspilnas.lt/siuolaikines-muzikos-festivalyje-is-arti-2-osios-baltijos-muzikos-dienos/
https://tie2.lt/baltijos-muzikos-dienos-siemet-rengiamos-kartu-su-festivaliu-is-arti-kaune/
https://kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/menas-ir-pramogos/koncertinio-gyvenimo-kronika-nuostabusis-lapkritis-1105911
https://kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/menas-ir-pramogos/koncertinio-gyvenimo-kronika-nuostabusis-lapkritis-1105911


 

Greta pristatytų LKS Kauno skyriaus ir VšĮ Iš Arti darbų reikia paminėti atskirų 

skyriaus narių kūrybines veiklas per 2022–2023 m. laikotarpį. 
 

Svarbiu Kauno muzikiniu įvykiu tapo 2023 m. vasario 9 d. Kauno valstybinėje filharmonijoje vykęs 

kompozitorės Dalios Kairaitytės jubiliejinis kūrybos vakaras. 

Retrospektyvinėje koncerto programoje skambėjo D. Kairaitytės 2000–2022 m. sukurti kameriniai 

vokaliniai, kameriniai instrumentiniai ir choriniai kūriniai, kuriuos atliko Kauno valstybinis choras (meno 

vadovas ir vyr. dirigentas Robertas Šervenikas), Kauno styginių kvartetas, Kauno fortepijoninis trio, Ieva 

Goleckytė (sopranas), Giedrius Prunskus (baritonas), Motiejus Bazaras (fortepijonas).  

Koncerto rengėjas – Kauno valstybinė filharmonija.  

Projektas finansuojamas LR kultūros ministerijos Profesionaliojo scenos meno veiklos nacionalinės 

programos lėšomis. 

 

 
 

https://muzikosantena.lt/2023/02/07/kristina-mikuliciute-vaitkuniene-kompozitores-dalios-kairaitytes-

jubilieju-minint/ 

 

https://www.7md.lt/muzika/2023-02-17/Harmoningas-kurybos-miskas 

 

 

Giedriaus Kuprevičiaus veikla 2022 m. 
Kauno nacionaliniame dramos teatre atlikau garso ir vaizdo instaliaciją-improvizaciją „Teatras mano 

muzikoje“; 

Išleistas dainininkės Gabrielės Kiršaitės ir pianisto Vincenzo De Martino CD „Metafizinė vandens 

muzika“ su dviejų vokalinių ciklų („8 metafiziniai romansai“ ir „Iš niekur dainos“) įrašais; 

Kaune įvyko ir 1999 metais sukurtos pjesės fortepijonui ir pučiamųjų orkestrui „Konzertstück“ versijos 

su kamerinio orkestro pritarimu premjera; 

Kauno filharmonijoje atlikti simfoniniai „Paskutinių baltų šokiai“; 

Čiurlionio styginių kvartetas Tokijuje surengė koncertą, skirtą Lietuvos ir Japonijos draugystės 100-

mečiui paminėti ir ministrės pirmininkės Ingridos Šimonytės vizito Japonijoje proga. Programoje skambėjo 

ir mano „Lietuvių liaudies dainos“; 

Ansamblis „Vilniaus arsenalas“ Nacionalinėje filharmonijoje atliko trio „Šeši pirmieji žodžiai“; 

Lietuvos mokslų akademijos iniciatyva įvyko mano nuotolinė pamoka „Menas kasdienybėje“ Lietuvos 

vidurinių mokyklų moksleiviams; 

Buvusiame Kauno Centriniame pašte įvyko pokalbis apie lietuviškos elektroninės muzikos aušrą; 

https://muzikosantena.lt/2023/02/07/kristina-mikuliciute-vaitkuniene-kompozitores-dalios-kairaitytes-jubilieju-minint/
https://muzikosantena.lt/2023/02/07/kristina-mikuliciute-vaitkuniene-kompozitores-dalios-kairaitytes-jubilieju-minint/
https://www.7md.lt/muzika/2023-02-17/Harmoningas-kurybos-miskas


Festivalio „Kaunas Jazz“  atidarymo kariliono muzikos koncerte kartu su solistais atlikau 

improvizacijas klasikinių operų temomis; 

Nacionalinis operos ir baleto teatras parodė tris baleto „Čiurlionis“ spektaklius; 

Kauno filharmonijoje įvyko siuitos „Keisti šokiai“ versijos smuikui ir pučiamųjų instrumentų orkestrui 

premjera; 

Kauno viešoji biblioteka paminėjo mano prieš 50 metų vestų „Muzikinių antradienių“ ciklo jubiliejų. 

Biblioteka išleido archyvinių įrašų CD; 

Glasgow‘e (Škotija) išleistas dvigubas LP su 1994 metais Kauno Jaunimo kamerinio teatro spektakliui 

„Erotidijos“ sukurtos muzikos įrašais; 

Klaipėdoje, Kaune, Šilutėje ir Mažeikiuose jaunųjų aktorių teatras „Taškas“ parodė teatralizuotą  

miuziklo „Ugnies medžioklė su varovais“ siuitą; 

2022 metais sukurtos kompozicijos:  

Irenos Milkevičiūtės jubiliejui siuita „Šešios lietuvių liaudies dainos“ sopranui ir simfoniniam orkestrui 

(atlikta Kaune ir Vilniuje); koncertas smuikui ir orkestrui „Keturi barono Miunhauzeno sapnai“ (ruošiama 

atlikimui); baladė bosui, chorui ir simfoniniam orkestrui „Klaipėda 1923“ (ruošiama atlikimui minint 

Klaipėdos sukilimo 100-metį). 

  

Algimantas Kubiliūnas 
Tęsiamas miniatiūrų fortepijonui ciklas „Impulsai“ (ciklas pradėtas 2020 m.). 1922 m. sukurtos miniatiūros 

Nr. 37–71. 

Publikacijos: 

„Ar lengva būti laisvam“. Žurnalas „Santara“, 2022 vasara, Nr. 193/194, p. 4–9. 

„Kūrėjas ir...“ Žurnalas „Santara“, 2022 žiema, Nr. 197/198, p. 22–23. 

„Suvaldytas laikas“. Apie Gabijos ir Mykolo Natalevičių koncertą Kauno filharmonijoje. „7 meno dienos“, 

2022.02.04. 

 

Dalia Kairaitytė 
„Šokantis rudens vakaras“ altui solo, užsakytas dr.Werner Klem. 2022 m. rugsėjo 20 d. uždarame kviestinės 

publikos renginyje Sarbriukene (Vokietija) atliko Ainis Kasperavičius. 

 

Zita Bružaitė 
Svarbiausias 2022 m. kūrybinis darbas – Baletorija „Sutartis“ (premjera), baigiamasis Kaunas - Europos 

kultūros sostinė 2022 renginys. 

https://kaunas2022.eu/libretas/ 

 

Raimundas Martinkėnas 
„Oi sodai, sodai“ mišriam chorui a cappella (ž. liaudies), dedikuotas chorui „Leliumai“. Dainos premjera 

įvyko 2023 m. sausio 27 d. Kauno karininkų ramovėje, choro „Leliumai“ 50-ties metų jubiliejaus koncerte. 

„Viena Kalėdų giesmė“ (E. Drungytės ž.) mišriam chorui ir pučiamųjų orkestrui. Premjera Kauno 

Arkikatedroje bazilikoje 2022-12-26. Atlikėjai: Šiaulių valstybinis kamerinis choras „Polifonija“ (meno 

vadovas ir dirigentas Linas Balandis) ir Kauno pučiamųjų instrumentų orkestras „Ąžuolynas“ (vyr. 

dirigentas Giedrius Vaznys). 

https://kaunosantaka.lt/renginys/lietuviskos-kaledos-visiems/ 

 

Giedrė Pauliukevičiūtė 
2022 m. birželio 4 d. kamerinės muzikos festivalyje „Capriccio“ Kėdainių miesto parke ansamblis 

„Regnum Musicale“ atliko kūrinį „Nematomų gijų šešėliuose“ fleitai, smuikui, violončelei ir arfai; 

2022 m. gegužės 25 d. koncerte „Mintis kaip rūkas šviesiai krinta“ Klaipėdos koncertų salėje ansamblis 

„Regnum Musicale“ atliko kūrinį „Nematomų gijų šešėliuose“ fleitai, smuikui, violončelei ir arfai 

(premjera); 

2022 m. kūrinys „O Crux“ moterų balsams įrašytas tarptautinio vokalinio ansamblio „Graces & Voices“ 

albume „Take Your Holy Time“; 

https://kaunas2022.eu/libretas/
https://kaunosantaka.lt/renginys/lietuviskos-kaledos-visiems/


2022 m. autorinis sakralinių giesmių vaikams natų leidinys „Švelniai širdimi“ (leidykla „Lucilijus“) (leidinį 

dalinai finansavo LATGA). 

 

 Viltė Žakevičiūtė 
2022 m. gegužės 15 d., įvyko tradicinio šiuolaikinės muzikos festivalio DRUSKOMANIJA koncertas, 

kuriame skambėjo Viltės Žakevičiūtės premjera kameriniam orkestui #CurrentTime (2021) (dirigavo M. 

Barkauskas).  

2023 m. vasario 11 d. fortepijonų salone „Organum“ įvyko ansamblio „Classic+“ debiutinio albumo 

„Compose me“ („Sukurk mane“) pristatymas, kurį moderavo muzikologė Rasa Murauskaitė-Juškienė. 

Ansamblio narės: operos solistė Julija Karaliūnaitė, pianistė Simona Zbarauskaitė, arfininkė Viktorija 

Smailytė ir akordeonininkė Agnės Dūkštaitė. Albume „Compose me“ įrašyti Godos Marijos 

Gužauskaitės, Beatos Juchnevič, Monikos Sokaitės, Rūtos Vitkauskaitės bei Viltės Žakevičiūtės kūriniai, 

sukurti specialiai ansambliui „Classic+“. 

 

Alina Ramanauskienė 
„Trys muzikiniai įspūdžiai iš Kauno“, 7 meno dienos, 2022-11-04 (apie reikšmingus Kauno muzikinio 

gyvenimo įvykius) 

https://www.7md.lt/muzika/2022-11-04/Trys-muzikiniai-ispudziai-is-Kauno 

  

Aušra Strazdaitė-Ziberkienė 
Savaitraštyje „7 meno dienos“  - 11 publikacijų ir metų įvykių apžvalga. Išskirčiau pokalbį su Kauno 

styginių kvarteto nariais „Muzikiniai Kauno metraštininkai“ (2022-01-28), Kaune vykusio S. Vainiūno 

pianistų konkurso finalo apžvalgą (2022-04-08), recenzijas apie K. Mašanausko roko operą „1972“ (2022-

05-27), Kauno kantatą (2022-10-07), Leros Auerbach simfoniją „Šviesos nešėjai“ (2022-11-11) ir „Iš arti“ 

festivalyje skambėjusias lietuviškas premjeras (2022-12-02). 

Muzikos antenoje publikavau penkis tekstus. Išskirčiau pokalbį su Gabija ir Mykolu Natalevičiais „Sustoję 

laikas“ (2022-02-01), interviu muzikologo scenai su Darium Kučinsku (2022-04-05) ir tekstą apie Jurgį 

Gaižauską „Koncertas smuikui ir gyvenimui“ (2022-10-25). 

mic.lt portale publikavau interviu su kompozitore Silvija Miliūnaite (2022-07-21) 

Dienraštyje „Kauno diena“ – penkiolika publikacijų apie koncertinį Kauno gyvenimą. Išskirčiau interviu 

su Egle Šeduikyte-Koriene apie Kauno muzikos mokyklą (2022-08-26), pokalbį su ansambliu „Kauno 

ainiai“ (2022-09-24), tekstą apie Z. Bružaitės „Sutartį“ (2022-12-02), K. Mašanausko roko operos ‚1972“ 

recenziją (2022-06-03), Pažaislio muzikos festivalio apžvalgas.  
 

Apdovanojimai 
Aušra Strazdaitė-Ziberkienė – Vlado Jakubėno draugijos Vilniuje apdovanojimas. 

 

 

 

LKS Kauno skyriaus pirmininkė                                                              Kristina Mikuličiūtė-Vaitkūnienė 
 

https://www.7md.lt/muzika/2022-11-04/Trys-muzikiniai-ispudziai-is-Kauno


 
 

2022-ieji buvo jie anaiptol ne tokie, kokių tikėjomės ir planavome. Karas, paralyžiavęs mus 
keletui mėnesių, galų gale privertė labai ryžtingai atskirti pelus nuo grūdų visuose mūsų 
žingsniuose bei užsispyrusiai siekti savo tikslų.  

Buvome ilgai pasimetę, kaip galime padėti Ukrainai, kuomet visos mūsų veiklos yra nukreiptos į 
Lietuvos muziką ir jos industriją. Galų gale nusprendėme aukoti „Blue / Yellow“ fondui visas savo 
už parduotus albumus gautas pajamas „Bandcamp“ platformoje tol, kol vyks karas. Iš viso Ukrainai 
2022-aisiais paaukojome 1 790 Eur. Mūsų tinklalaidės kuratorius True Rosaschi paaukojo savo 
pusės metų honorarą „1k“ fondui.  

Kuomet miestai ėmė valytis nuo sovietinių gatvių pavadinimų ir skulptūrų, mes ėmėmės savo 
bibliotekos pertvarkos. Ne paslaptis, kad natų kopijavimo ir piratavimo problema, masiškai vis dar 
apėmusi mūsų šalį, yra būtent sovietinis reliktas. Nebegalėdami daugiau toleruoti kasdien mus 
pasiekiančių užklausų nelegaliai suteikti įvairių Lietuvos kompozitorių kūrinių ir įrašų, buvome 
priversti sustabdyti mūsų bibliotekos veiklas mic.lt, tačiau neužvėrėme šių durų visuomenei. Jums 
reikalingus išteklius galite apžiūrėti ar paklausyti atvykę pas mus į biurą arba įsigyti 
„MusicLithuania.com“. 

2022 m. veiklos ataskaita 

https://miclithuania.bandcamp.com/
https://musiclithuania.com/


Tačiau buvo svarbu ne tik nustoti ydingai elgtis – lygiai taip pat svarbu siekti, kad mūsų turimi 
kūrybiniai ištekliai galėtų būti pasiekiami ir naudojami. 2022 metais Lietuvos kultūros tarybos 
Autorių ir gretutinių teisių apsaugos programa finansavo ypač daug natografijos darbų. Projekto 
metu skaitmenizuoti ypač populiarūs ir svarbūs kompozitorių Broniaus Kutavičiaus, Vidmanto 
Bartulio, Anatolijaus Šenderovo, Mikalojaus Konstantino Čiurlionio, Onutės Narbutaitės opusai, 
ypač dažnai užklausų sulaukiantys Benjamino Gorbulskio, Algimanto Raudonikio, Eduardo Balsio, 
Juozo Naujalio ir Juozo Gudavičiaus kūriniai. Visus juos galite įsigyti mūsų e. parduotuvėje.  

Sieksime ir toliau tvarkyti mūsų kompozitorių kūrybinį palikimą bei atverti savo išteklius 
visuomenei, tad kiekvienas legaliai įsigytas natų ar įrašų leidinys padės mums tai padaryti. Svarbu 
paminėti, jog visi užsienio pirkėjai, kurių mūsų e. parduotuvėje yra apie trečdalį kasmet, be jokių 
išimčių kolektyvams įsigyja tiek spausdintų arba skaitmeninių natų kopijų, kiek tame kolektyve yra 
atlikėjų. Tai galioja ir chorams, ir orkestrams, ir ansambliams. Būtent jų pavyzdžiu kviečiame 
remtis ir pirkėjus iš Lietuvos. Kad vis daugiau Lietuvos natų naudotojų svarsto keisti savo ydingus 
įpročius rodo ir tai, jog mūsų informacinė svetainė „nekopijuoknatu.lt“ šiemet buvo aplankyta 8500 
kartų.  
 

„MusicLithuania.com“, kurią šiemet papildėme daugiau nei 150 naujų produktų, lankomumas 2022 
metais išaugo iki 15 000 unikalių lankytojų. Sulaukėme pirkėjų iš JAV, Vokietijos, Jungtinės 
Karalystės, Olandijos, Prancūzijos, Italijos, Austrijos, Suomijos, Belgijos, Švedijos, Kanados, 
Lenkijos, Čekijos, Japonijos ir kitų šalių. Skaitmeninių natų pardavimai šiemet sudarė apie 70%, o 
kad būtų patogiau atsiskaityti už pirkinius, „MusicLithuania.com“ integravome e.bankininkystės 
sistemą. Taip pat tam, kad geriau suprastume pirkėjų poreikius, atlikome anoniminę muzikos 
mokytojų apklausą, kurioje dalyvavo 102 respondentai iš visos Lietuvos. 

http://www.nekopijuoknatu.lt/
https://www.mic.lt/lt/ivykiai/2022/06/01/muzikos-mokytoju-apklausa-atskleide-ko-truksta-ju-mokymo-procese/
https://www.mic.lt/lt/ivykiai/2022/06/01/muzikos-mokytoju-apklausa-atskleide-ko-truksta-ju-mokymo-procese/


Nesutapus mūsų ir ilgamečio „mic.lt“ tekstų turinio rėmėjo vizijoms, savo lėšomis skaitytojams 
parengėme virš 50 tekstų apie pačią įvairiausią Lietuvos muziką: publikavome didelio populiarumo 
sulaukusias albumų apžvalgas bei interviu su šiuolaikinės, džiazo, modernaus folkloro, roko, 
eksperimentinės elektronikos, world ir kitų žanrų muzikos atstovais. Taip pat šiemet „mic.lt“ portalo 
redaktorės kėdę palikus Emilijai Visockaitei, ją pakeitė Justina Paltanavičiūtė. Pasikeitė ir 
kasmetinio žurnalo „Lithuanian Music Link“ redakcija – 25-ąjį žurnalo numerį sudarė ir redagavo 
Radvilė Buivydienė ir Emilija Visockaitė. Tinklalaidei „Composers on Air“ sukurti 6 nauji epizodai 
anglų kalba. Iš viso klausytojams pasiekiami jau 12 epizodų. 
 
Mūsų albumų katalogą šiemet papildė vinilinė kompozitoriaus Jono Jurkūno plokštelė „Robots and 
Petals“, Onutės Narbutaitės ir choro „Aidija“ albumas „Lapides, flores, nomina et sidera“, 
debiutinis Andriaus Šiuro albumas „aidinčios miego tekstūros“, sklaidos ir skatinimo rinktinė „Note 
Lithuania: Folk/World 2022“, Vidmanto Bartulio ir Šv. Kristoforo kamerinio orkestro albumas „I 
Like…“ bei 2023 m. gegužę oficialiai išeisianti Šarūno Nako vinilinė plokštelė „Atklydimai“.  

Išleidome ir du skaitmeninius albumus: retrospektyvinį Martyno Bialobžeskio albumą „Sunny. Bit 
Windy“ bei kartu su Kintų meno rezidencija kuruoto garso meno projekto „Kintai.Kitaip“ dalyvių 
albumą, kuriame skamba Audriaus Šimkūno ir Marijos Rasos Kudabaitės kūriniai. 2023 metais 
pasirodys ir kompozitorės Rūtos Vitkauskaitės bei ansamblio „Chromatikon“ iš Londono projektas 
„Muzikinė geldutė“, skirtas tarpukario Lietuvos žydų muzikiniam gyvenimui. Šio projekto 
medžiagą, kurią parengė muzikologė dr. Kamilė Rupeikaitė, o ansamblis įrašė Vilniuje, ketiname 
išleisti lietuvių, anglų, hebrajų ir galbūt net jidiš kalbomis. 
 
Taip pat šiemet išleidome 8 skaitmeninių natų rinkinius: Mindaugo Stumbro kūrinius gitarai, Andrej 
Polevikov džiazo pjeses fortepijonui, Ugnės Giedraitytės kamerinių kūrinių ciklą, Alvydo 
Jegelevičiaus fortepijono ciklus vaikams, Lauryno Vakario Lopo kūrinius vaikų chorui, Ritos 

https://www.mic.lt/lt/composers-on-air/
https://musiclithuania.com/lt/products/robots-petals
https://musiclithuania.com/lt/products/robots-petals
https://musiclithuania.com/products/lapides-flores-nomina-et-sidera-1
https://musiclithuania.com/lt/products/aidincios-miego-teksturos
https://www.mic.lt/lt/baze/folk-world-country/note-lithuania-folk-world-2022/
https://www.mic.lt/lt/baze/folk-world-country/note-lithuania-folk-world-2022/
https://youtu.be/R4D9Fx2vpX4
https://martynasbialobzeskis.bandcamp.com/album/sunny-bit-windy
https://martynasbialobzeskis.bandcamp.com/album/sunny-bit-windy
https://miclithuania.bandcamp.com/album/kintai-kitaip
https://musiclithuania.com/lt/search?q=stumbras&type=product
https://musiclithuania.com/search?type=product&q=polevikov
https://musiclithuania.com/search?type=product&q=giedraityt%C4%97
https://musiclithuania.com/search?type=product&q=alvydas+jegelevi%C4%8Dius
https://musiclithuania.com/search?type=product&q=lopas


Mačiliūnaitės kūrinius kanklėms, Lino Rupšlaukio kūrinius pučiamiesiems bei Gintarės Skerytės 
inicijuotą leidinį „Pamario dainos“. Šiam leidiniui naujas aranžuotes dainoms sukūrė kompozitoriai 
Zita Bružaitė, Raminta Šerkšnytė, Martynas Bialobžeskis, Laimis Vilkončius ir Jūra Elena Šedytė. 
Netrukus pasirodys ir keli naujos redakcijos Fausto Latėno kūriniai fortepijonui.  

Šiemet labai džiaugėmės galėdami surengti daugiau gyvų susitikimų, koncertų ir mokymų. Pirmą 
kartą su dviem savo srities ekspertais – Tomu Perchardu ir Timu Rutherfordu-Johnsonu – 
organizavome muzikos kritikų inkubatorių, vykusį gyvai ir per „Zoom“ platformą.  
 
Svarbius muzikos industrijos augimui Verslumo mokymus muzikos profesionalams šiemet vedė 
Marijus Aleksa ir Dima Golovanovas, pasidalinę savo asmenine patirtimi kuriant aktualius muzikos 
produktus, dalyvaujant tinklaveikos renginiuose, bendraujant su įvairių grandžių muzikos 
industrijos atstovais.  
 
Taip pat tradiciškai dalyvavome ir savo leidiniais prekiavome Vilniaus knygų mugėje, Sostinės 
dienose, pirmąkart ir festivalio „Muzikos ruduo“ metu. Kompozitorių namuose surengėme projekto 
„Kintai.Kitaip“ ir „Pamario dainų“ pristatymo koncertus, „Kava ir vinilas“ pristatėme Jono Jurkūno 
albumą, o „Opera Social House“ – Martyno Bialobžeskio albumą. Viską vainikavo A. Šiurio 
albumo pristatymas „Menų spaustuvėje“, kur pasirodė net 16 atlikėjų ir aktorių. 
 
2022 metais aktyvinome tarptautinę savo veiklą: surengėme skėtinius Lietuvos atstovų 
stendus šiuolaikinės ir klasikinės muzikos mugėje „Classical:NEXT“ Hanoveryje ir didžiausioje 
pasaulio muzikos mugėje WOMEX Lisabonoje. Aktyviai dalyvavome tarptautinėje muzikos centrų 

https://musiclithuania.com/search?type=product&q=ma%C4%8Dili%C5%ABnait%C4%97
https://musiclithuania.com/search?type=product&q=rup%C5%A1laukis
https://musiclithuania.com/search?type=product&q=pamario+dainos
https://www.mic.lt/lt/ivykiai/2022/05/25/muzikos-profesionalu-tinklaveikos-mugeje-classicalnext-ypatingas-lietuvos-delegacijos-demesys-rysiams-su-baltijos-saliu-atstovais/
https://www.mic.lt/lt/ivykiai/2022/10/31/pasaulio-muzikos-mugeje-womex-lisabonoje-ypatingas-demesys-baltijos-saliu-muzikai-renginiams-ir-atlikejams/
https://www.mic.lt/lt/ivykiai/2022/10/31/pasaulio-muzikos-mugeje-womex-lisabonoje-ypatingas-demesys-baltijos-saliu-muzikai-renginiams-ir-atlikejams/


asociacijos IAMIC veikloje – vykome į po dvejų metų pertraukos surengtą IAMIC konferenciją 
Hamburge ir generalinę asamblėją Bonoje, kurioje LMIC vadovė Radvilė Buivydienė buvo išrinkta 
į IAMIC tarybą. Įsitraukėme į Baltijos šiuolaikinės muzikos tinklo veiklą, padėjome stiprinti ir kitų 
žanrų bendradarbiavimą regione. 

2022 metais kartu su Lietuvos kultūros institutu ir Lietuvos kultūros atašė Jungtinėje Karalystėje 
Ūla Tornau pradėjome trimetį bendradarbiavimą su didžiausiu Jungtinėje Karalystėje Huddersfieldo 
šiuolaikinės muzikos festivaliu. Festivalyje šiemet nuskambėjo du kompozitorės Justės Janulytės 
kūriniai, o pasirodymus surengė „Twenty Fingers Duo“, „Sneeze Etiquette“, buvo pristatytas 
multimedijų projektas „This Order Goes Wrong“.  
 
Taip pat vykome į Tel Avivą, kur kartu su Felicja Blumental muzikos centru ir biblioteka 
įgyvendinome trijų dienų festivalį, skirtą Jono Meko kūrybiniam palikimui. Pianistė Marta 
Finkelštein jame atliko Lietuvos kompozitorių kūrinių programą, vietos menininkai ir muzikantai 
improvizavo naudodami Jono Meko fondo suteiktą archyvinę video medžiagą, o kompozitorius 
Dominykas Digimas dalinosi savo kūrybinėmis idėjomis bei surengė garsinį pasivaikščiojimą Tel 
Avivo gatvėmis iki pat pajūrio. Šis projektas buvo Lietuvos kultūros instituto kuruojamo Jono Meko 
šimtmečio dalis.  

https://www.mic.lt/lt/ivykiai/2022/08/18/lietuva-pradeda-trimeti-bendradarbiavima-su-huddersfieldo-festivaliu/
https://www.mic.lt/lt/ivykiai/2022/11/17/huddersfieldo-siuolaikines-muzikos-festivalyje-lietuvos-siuolaikines-muzikos-kurejai-ir-atlikejai/
https://www.mic.lt/lt/ivykiai/2022/12/19/tel-avive-jono-meko-ikveptas-triju-dienu-festivalis/


2022 m. PAJAMOS 

2022 m. veiklų vykdymui LMIC turėjo 4 pajamų šaltinius: 

•  didžiausias ataskaitinių metų finansavimo šaltinis – Lietuvos kultūros taryba (LKT). LMIC 
gavo finansavimą, teikdamas paraiškas į dvi LKT administruojamas programas: 

○   Strateginį kultūros organizacijų finansavimą, 185 000 eurų; 
○   Autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugą, 15 700 eurų; 

•  Lietuvos Respublikos kultūros ministerija (LRKM) pagal Profesionaliojo scenos meno įstaigų, 
kurios nėra nacionalinis, valstybinis ar savivaldybės teatras ar koncertinė įstaiga, veiklos dalinio 
finansavimo iš valstybės biudžeto lėšų programą suteikė 17 000 Eur finansavimą 
administracinėms LMIC išlaidoms; 

•   Vilniaus miesto savivaldybė skyrė 7 000 Eur; 

•  Pajamos už parduotus leidinius: albumus, spausdintas ir skaitmenines natas, partitūrų ir partijų 
nuomą, taip pat Asociacijos AGATA išmokėtas kompensacinis atlyginimas muzikos leidėjams už 
jų įrašų panaudojimą. 2022 metais ši suma siekė 15 078 Eur. 

Lietuvos muzikos informacijos centro 
direktorė Radvilė Buivydienė 



1 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „MANO NATA“ 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 Viešosios įstaigos „Mano nata“ 2022 metų veikloms finansavimas gautas iš Lietuvos kultūros 

tarybos (toliau – LKT) ir asociacijos LATGA. Prie projektų įgyvendinimo savo indėliu prisidėjo 

partneriai Lietuvos kompozitorių sąjunga, Lietuvos muzikos ir teatros akademija, Lietuvos muzikos 

informacijos centras, Lietuvos nacionalinė filharmonija, VšĮ „Meno genas“, Lietuvos muzikos 

mokytojų asociacija, savo indėlį suteikė VšĮ „Mano nata“.  

2022 metais vykdyti šie projektai:  

Eil. 

nr. 

Projekto pavadinimas Pagrindinis 

finansavimo šaltinis 

Skirta suma (Eur) 

1. „Autorių teisės: pažink, suprask, gerbk 

2.0“, II etapas 

LKT 12 300 

2. „Muzika – legaliai!”, I etapas LKT 600 

3. Nacionalinis moksleivių muzikos 

kūrinių konkursas „Mano nata“ 

LKT, LATGA 14 000 

Iš viso 26 900 

Gyventojų skirta pajamų mokesčio dalis sudarė 89,00 eurų. Visos lėšos panaudotos pagal 

paskirtį. 

2022 metais VšĮ „Mano nata“ įgyvendinamuose projektuose dalyvavo:  

• kompozitoriai V. Beinarienė, K. Bubnelis, S. Dikčiūtė, J. Jurkūnas, R. Kabelis, A. Kučinskas, L. 

Narvilaitė, R. Naujanytė, G. Svilainis, M. Šablauskis; 

• muzikologai: M. Čiužaitė, L. Ligeikaitė,  R. Murauskaitė, L. Navickaitė-Martinelli, R. Nomicaitė, 

D. Kučinskas; 

• muzikos atlikėjai: Lietuvos nacionalinės filharmonijos kamerinis ansamblis „Musica Humana“ 

(meno vadovas ir dirigentas R. Beinaris), L. Butkus, G. Gečys; 

• LATGA Muzikos kūrinių skyriaus vadovas P. Sartatavičius, prodiuseriai V. Stackevičius ir V. Bikus, 

muzikos mokytoja A. Sarafinaitė ir kt. 

Įgyvendinant projektus bendradarbiauta su Lietuvos kompozitorių sąjunga, Lietuvos 

nacionaline filharmonija, Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Lietuvos muzikos informacijos centru, 

aktualios kultūros tinklu Vox Art, VšĮ „Meno genas“, Lietuvos muzikos mokytojų asociacija, Lietuvos 

muzikos ir meno mokyklų vadovų asociacija, Lietuvos muzikos ir meno mokyklomis.  



2 
 

2022 m. nuveikti darbai 

Įvykdytas XIII nacionalinis moksleivių muzikos kūrinių konkursas „Mano nata“. Konkursui 

buvo pateikta 30 kūrinių. Iš jų 18 geriausių varžėsi Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Didžiosios 

salės scenoje vykusiame ir tiesiogiai portale VOXART.lt transliuotame baigiamajame koncerte. 6 

laureatai apdovanoti tradiciniais vitražo prizais, muzikos leidiniais, piniginėmis premijomis. 

Įvykdytas I moksleivių elektroninės muzikos kūrinių festivalis „e.manonata“. Festivalio dalyvių 

kūrybinis konsultantas – kompozitorius Jonas Jurkūnas. Paraiškas dalyvauti festivalyje 7 moksleiviai iš 

Panevėžio, Šiaulių, Utenos, Kauno, Klaipėdos, Vilniaus. Baigiamajame koncerte nuskambėjo 3 

moksleivių kompozicijos. Baigiamasis koncertas buvo įtrauktas į festivalio „Jauna muzika“ programą. 

Įvykdytas III moksleivių muzikos kūrinių recenzijų konkursas „Mano nata“. Recenzijas pateikė 

tik 4 moksleiviai iš Klaipėdos. Vertinimo komisija išrinko 1 laureatą, jo recenzija publikuota 

internetiniame kultūros dienraštyje „7 meno dienos“. 

Sukurta 6 epizodų tinklalaidė „Muzikos autorių teisės“, kurioje iš muzikos mokytojos, mokinių, 

kompozitoriaus, natų leidėjo, prodiuserio ir muzikos verslininko perspektyvų aptariama autorių teisių 

apsaugos problema. Tinklalaidė publikuojama VšĮ „Mano nata“ YouTube kanale, Spotify ir 

ApplePodcasts platformose. Tinklalaidė buvo įrašyta Lietuvos kompozitorių sąjungos skaitmeninėje 

salėje, režisierius – F. R. Becerra Bravo. 

Įvykdytos 3 muzikos kūrybos laboratorijos  Marijampolės, Anykščių, Zarasų muzikos 

mokyklose, per 50 nuotolinių konsultacijų. 

Įvyko 5 edukaciniai koncertai Anykščių, Druskininkų, Marijampolės, Vilniaus, Zarasų muzikos 

/ meno mokyklose. 

Nuolat pildoma ir tvarkoma Nacionalinio moksleivių muzikos kūrinių konkurso „Mano nata“ 

kūrinių ir autorių duomenų bazė. 

Informacija apie įstaigos veiklą skelbiama interneto svetainėje, YouTube kanale, Lietuvos 

kompozitorių sąjungos, Lietuvos muzikos informacijos centro interneto svetainėse, portaluose 

„Muzikos antena“ ir „VoxArt“. 

 

 

 

VšĮ „Mano nata“ direktorė        Žydrė Jankevičienė 

https://www.voxart.lt/xiii-nacionalinio-moksleiviu-muzikos-kuriniu-konkurso-mano-nata-koncertas/
https://manonata.lt/
https://www.youtube.com/channel/UC26EIPrUUpvnjg82y48e5NQ


LKS muzikos fondo ataskaita už 2022 m. 

 

pagal LIETUVOS KULTŪROS IR MENO SRITIES PROGRAMĄ „Muzika 2022-1“, 

Lietuvos kultūros tarybos paremtas ISCM Lietuvos sekcijos projektas:  

 

„ISCM šimtmečio programa“, projekto vykdymui skirta 30000 Eur. 

 

 2022 m. visame pasaulyje buvo plačiai pažymėtas ISCM – Tarptautinės šiuolaikinės 

muzikos draugijos – įkūrimo šimtmetis, plati ir įvairi programa vyko organizacijos įkūrimo 

mieste – Zalcburge (koncertai, parodos, konferencijos, seminarai). Šiuos pagrindinius 

renginius papildė nacionalinių sekcijų mainų programos, specialieji projektai.  

Mikrotoninės muzikos festivalis „MikroFest Vilnius 2022“, tęsė ISCM Lietuvos 

sekcijos jubiliejinę programą, skirtą svarbiausios tarptautinės kompozitorių organizacijos – 

Tarptautinės šiuolaikinės muzikos draugijos – įsteigimo (1922) ir veiklos šimtmečiui, lietuvių 

kompozitorių kūrinių koncertais, kurie jau įvyko 2021 m. Tokijo Sogakudo koncertų salėje, 

vykdant bendrą ISCM Lietuvos-Japonijos tęstinį projektą, 2022 m. Vytauto Kasiulio dailės 

muziejuje, ir šiemet baigiamojo projekto akordai nuskambės Tokijo Muza Kawasaki koncertų 

salėje. Programose Japonijoje skambės lietuvių kompozitorių Algirdo Martinaičio, Vytauto 

Germanavičiaus, Egidijos Medekšaitės kūriniai ir Ryčio Mažulio kūrinys lietuvių ir japonų 

tradicinių instrumentų duetui premjera. 

ISCM organizacijos įkūrimo šimtmečiui skirtas finansavimas buvo nukreiptas 

Japonijos-Lietuvos apsikeitimo projekto įgyvendinimui, kuris 2022 m. spalio 5–10 d. įvyko 

Vytauto Kasiulio dailės muziejaus salėje, Vilniuje. Bendradarbiaujant su Japonijos 

kompozitorių federacija, Japonijos ISCM sekcija, Vilniuje buvo pristatyti du koncertai, 

kuriuose pasaulyje žinomi japonų atlikėjai tradiciniais instrumentais Reison Kuroda (šakuhači 

fleita) ir Nobutaka Yoshizawa (koto), Lietuvos publikai koncertų bei kūrybinių susitikimų 

metu, dalyvaujant japonų ir lietuvių kompozitoriams, pristatė šiuolaikinę muziką tradiciniams 

instrumentams kartu su lietuvių atlikėjais – „Chordos“ styginių kvartetu, fleitininku Kristupu 

Giku, klarnetininku Vytautu Giedraičiu, ir dirigentu Linu Rupšlaukiu. Festivalyje nuskambėjo 

specialiai šiam renginiui parašyti Junnosuke Yamamoto, Vytauto Germanavičiaus, Kristupo 

Bubnelio, Erikos Kimuros, bei anksčiau parašyti Ryčio Mažulio, Ramintos Šerkšnytės, 

Justinos Repečkaitės, kitų japonų kompozitorių kūriniai. Dviejuose koncertuose skambėjo 

trylikos kompozitorių opusai, japonų atlikėjai surengė masterklases, papasakojo apie japonų 

tradicinių instrumentų atlikimo technikas bei jų panaudojimą šiuolaikinėje muzikoje.  

Šis projektas rengtas kartu su ISCM Japonijos sekcija, Japonijos kompozitorių 

federacija, partneriai Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Japonijos ambasada Lietuvoje, 

rėmėjai – Taito miesto kultūros ir meno fondas, Japonijos autorinių teisių agentūra, Lietuvos 

kultūros taryba. 

LKS muzikos fondas 

 


	20230325 Pirmininko ataskaita - pataisyta
	2022_LKS_revizijos_ataskaita
	2022 m. Muzikologų sekcijos veiklos ataskaita tinklalapiui
	Kauno_Ataskaita_Suvaziavimui_2022-2023
	LMIC 2022 ataskaita LKS suvažiavimui
	Ataskaita_Mano Nata_LKS_2023
	2022LKS muzikos fondo ataskaita už 2022m copy

